
UCHWAŁA NR LIX.515.2024 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 26 lutego 2024 r.

zmieniająca uchwałę nr LVII.505.2023 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.)( art.41 
ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
1 przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz
art. 10 ust. 2, ust. 2a i ust. 2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr LVII.505.2023 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2024 w Części VII. Zadania Programu, Zadanie II Udzielanie rodzinom pomocy 
psychospołecznej i prawnej, w tym ochrony przed przemocą otrzymuje 
brzmienie:

„W ramach zadania podejmowane będą kompleksowe specjalistyczne 
działania mające wpływ na poprawę funkcjonowania rodzin, w których 
występują problemy uzależnienia od środków psychoaktywnych (głównie 
alkoholu i narkotyków) oraz rodzin zagrożonych uzależnieniem. Pomoc 
będzie oferowana w formie poradnictwa, działań edukacyjnych 
skierowanych do wszystkich członków rodziny. Działania skierowane będą 
do dzieci i młodzieży wychowujących się w rodzinach, w których występują 
problemy alkoholowe i narkomanii ponieważ może to mieć negatywny 
wpływ na ich prawidłowy rozwój fizyczny i psychiczny. Działania te będą 
miały w szczególności na celu poszerzenie i podniesienie jakości oferty 
pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej oraz opiekuńczej. W ramach 
zadania realizowane będą również działania mające na celu zapobieganie 
przemocy oraz zapewnienie stałej, kompleksowej i profesjonalnej pomocy 
specjalistycznej. Podejmowane będą ponadto działania interwencyjne 
i edukacyjne adresowane do osób stosujących przemoc domową, 
upowszechniane będą informacje dotyczące zjawiska przemocy domowej 
i możliwości przeciwdziałania tej przemocy, w szczególności z problemem 
alkoholowym i narkomanii. Ważnym elementem będzie podnoszenie 
kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie



rozwiązywania problemów uzależnienia, przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz udzielania pomocy dzieciom z tych rodzin. Działania 
w ramach pomocy społecznej w kierunku osób uzależnionych i ich rodzin 
opierać się będą o realizację pracy socjalnej i kontraktu socjalnego, w celu 
wypracowania rozwiązań mających na celu określenie wspólnych zadań, 
celów i działań stron kontraktu. Jednocześnie w przypadku możliwości 
organizowania i finansowania na terenie gminy centrum integracji 
społecznej lub klubu integracji społecznej podjęte zostaną działania 
wspierające zatrudnienie socjalne. Realizacja zadania odbywać się będzie 
w szczególności poprzez:

1) finansowanie/dofinansowanie superwizji oraz konsultacji dla 
pracowników placówek udzielających pomocy dzieciom i młodzieży, 
w tym z rodzin z problemem uzależnienia;

2) dofinansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży połączonego 
z realizacją zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień chemicznych
i behawioralnych, w tym również projektów promujących zdrowy styl 
życia oraz stanowiących alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, 
będących kontynuacją oddziaływań profilaktycznych realizowanych 
w trakcie roku szkolnego;

3) współpracę i wspieranie stowarzyszeń i/lub klubów abstynenckich
w zakresie pomocy specjalistycznej i oddziaływań rehabilitacyjnych dla 
osób uzależnionych, ofiar i sprawców przemocy domowej oraz ich 
rodzin, współdziałanie w zakresie propagowania stylu życia bez 
uzależnień, w tym wspieranie zajęć socjoterapeutycznych;

4) podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających
w obszarze rozwiązywania problemów wynikających z uzależnienia od 
środków psychoaktywnych oraz w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej, jak również członków GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz członków Grup Diagnostyczno-Pomocowych, poprzez 
organizację/finansowanie szkoleń, narad, superwizji, seminariów, 
konferencji;

5) organizację zajęć profilaktycznych dla rodziców, mających na celu 
podniesienie kompetencji wychowawczych oraz przygotowujących 
rodziców do wychowywania dzieci bez przemocy i radzenia sobie
z trudnymi sytuacjami pojawiającymi się w procesie wychowania dzieci;

6) prowadzenie lokalnych kampanii informacyjno-edukacyjnych oraz 
włączanie się w regionalne i ogólnopolskie akcje w zakresie profilaktyki 
uzależnień, przeciwdziałania przemocy domowej;

7) prowadzenie profilaktycznych działań edukacyjno-informacyjnych;



8) finansowanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu - psychologa oraz psychiatry;

9) finansowanie kosztów sądowych związanych z kierowaniem wniosków
0 zobowiązanie do leczenia odwykowego;

10) realizacja przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działań
w ramach pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym
1 integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego;

11) wspieranie zatrudnienia socjalnego w przypadku, gdy wystąpią 
możliwości organizowania i finansowania centrum integracji społecznej 
i klubu integracji społecznej na terenie gminy.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka oraz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

p r z h w o i/n ic z J c y
RADY GMINY DĄBRÓWKA

Sław, rr Rosa


